АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 июля 2021 года № 384

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 05 марта 2021 года № 124

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 05 марта 2021 года № 124
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
государственной  услуги  «Выдача  в  случаях,  установленных
законодательством  Российской  Федерации,  разрешений  на  совершение
сделок  с  имуществом  совершеннолетних  подопечных»  (далее  –
постановление) следующие изменения:

-  пункт  2.6.6  (запрещается  требовать)  подраздела  2.6
административного  регламента  предоставления  государственной  услуги
«Выдача  в  случаях,  установленных  законодательством  Российской
Федерации,  разрешений  на  совершение  сделок  с  имуществом
совершеннолетних  подопечных»,  утвержденного  постановлением,  (далее  –
регламент) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) Предоставление на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля
2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на
такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием
предоставления  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных
федеральными законами.»;

2

- подраздел 5.7 (результат рассмотрения жалобы) раздела 5 регламента
дополнить абзацем следующего содержания:

«В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения
жалобы  признаков  состава  административного  правонарушения  или
преступления  должностное  лицо,  работник,  наделенный полномочиями по
рассмотрению жалоб в соответствии с  частью 1 статьи 11.2 Федерального
закона Российской Федерации от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно
направляет имеющиеся документы в прокуратуру.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  отдела  образования  Департамента  социальной  политики
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»
Ренкевич Л.М.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е